PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RESONSIRUÇÃODANESSA CIDADE,AMORPR NOSSA GENTE

Itaquaquecetuba, 24 de novembro de 2023.
Ofício nº 759/SMG/2023 CORRESPONDENCIA

Ref£.: Indicação6507/2023. N.ºSI rd
recereuorl opA

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 512/SEMSU/2023 (em anexo) da Secretaria de Segurança

Urbana, em resposta a Indicação em epígrafe, de autoria do nobre vereadorLucas de Assis

Costa.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima
e apreço.

)
N

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipalde Governo

CÂMARAMUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Exmo. Senhor Marcelo|Renato Sucena
DAVID RIBEIRODA SILVA Auxiliar Administrativo

Presidente da CâmaraMunicipal de Itaquaquecetuba. )oh 59) ,

Jm ob il food

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, Ilaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

Exmo. Senhor

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSA CIDADE. AMOR POR NOSSA GENTE,

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Avenida Uberaba, 83 - VI. Virgínia Telefone: 4753-1108/1421

OFÍCIO Nº 512/SEMSU/2022

À SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REFERÊNCIA: OFÍCIO 705/SMG/2023 - INDICAÇÃONº 6507/2023

VEREADOR LUCAS DE ASSIS COSTA

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste responder ao

conteúdo do OFÍCIO Nº 705/SMG/2023, cujo teor diz respeito à Indicação em referência,
que em síntese pede para que seja intensificado o patrulhamento em toda a extensão do
bairro do Mandí, principalmenteno período noturno.

Cumpre esclarecer que já estamos incluindo no nosso itinerário de rondas,
o endereço citado na presente Indicação.

Sem mais para o momento, reitero os protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Itagúaquecetuba, 17 de novembro de 2023

Marcelo Barbosa da Silva Jessica Araujo dos Santos

Recebi emIL!La
às 12; 349.

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo RAD daBT TA

Indicação Nº 6507/2023

a o

ermos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo
gra que seja realizado

área pública, denominada
enezes, altura do número 791, e

o, neste município.

Senhor Prefeito Municipal, 4

ão de uma Base Comunitária da GC
“Praça Jorge Amado”;1ocalizada entre a avenida Ferreira di

avenidaGonçalvesDias, bairro Parque Residencial Mar
, Ea

J FICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores
e comerciantes da região, tendo em vista que a referida base vai fortalecer a segurança do bairro
e minimizar os índices de assaltos nas localidades, sendo de extrema importância sua

implantação para a segurança dos munícipes, haja vista que no referido local já é existente uma

praça de lazer.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 19 de outubro de 2023.

Sidney Galvão dos Santos

Vereador 9 YZ

AS

    intão

Assinadodigitalmi

OSSANTOS:17531841851-19/10/202314:15:14-Protocolo:7195/2023-Processo:7203/2023

ChaveparaConsulta:S1MT-CH93-AR93-H7A6

orSIDNEYGALVAODi

CESSA
RUNASAd  Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

Estado de São Paulo

17 de out: de 2023 12:05:20
751 Avenida-Goncalves Dias
Parque Residencial Marengo

Itaquaquecetuba
São Paulo

Residencial Marengo
Itaquaquecetuba
X São Paulo

ChaveparaConsulta:S1MT-CH93-AR93-H7AS

AssinadodigitalmenteporSIDNEYGALVAODOSSANTOS:17531841851-19/10/202314:15:14-Protocolo:7195/2023-Processo:7203/2023